
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРА*

/з. fit. сЫлЗ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Яровое
№

Об исполнении бюджета города 
за I полугодие 2023 года

В соответствии со ст.30 Положения о бюджетном устройстве и 
финансовом контроле в муниципальном образовании город Яровое 
Алтайского края, утвержденного решением Городского Собрания депутатов 
города Яровое Алтайского края от 29.10.2020 № 36 (с изменениями от 
27.04.2021 № 6)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города за I полугодие 2023 
года (прилагается).

2. Направить отчет об исполнении бюджета города за I полугодие 2023 
года в Городское Собрание депутатов города Яровое Алтайского края, 
Муниципальное казенное учреждение «Контрольно-счетную палату ^орода 
Яровое Алтайского края».

3. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» опубликовать настоящее постановление 
в газете «Яровские вести».

4. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города В.И. Шилов



Отчет об исполне 

Объем п

Утвержден постановле я 
Администрации города 
Яровое Алтайского края
от /^3.

ием

;нии бюджета города за 1 полугодие 2023 года.

Те
оступлений доходов бюджета города

тыс

1блица 1 

рублей

Код Наименование Уточненный 
план года

Исэ

ПО.]

олнено 
за 1
угодие
>023

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 147 937,6 68 239,2

ООО 2 00 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 2 670 377,8 4С3 591,5

000 2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 2 673 348,6 40 5 397,1

092 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 42 972,1 2 5 885,0

092 2 02 15001 04 0000 150

Дотации бюджетам городских 
округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации 37 027,1 2 4 685,0

092 2 02 15002 04 0000 150

Дотации бюджетам городских 
округов на поддержку мер по 
обеспечению
сбалансированности бюджетов 5 945,0 1 200,0

000 2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 468 576,3 3 5 893,4

092 2 02 20216 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на осуществление 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 29 529,0 0,0

092 2 02 20303 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на обеспечение 
мероприятий по модернизации 239 884,0 0,0



Код Наименование Уточненный 
план года

Испс
3

ПОЛ)

2

)лнено 
а 1
/годие
023

систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств 
бюджетов

092 2 02 25179 04 0000 150

Субсидии за счет средств 
федерального бюджета, краевого 
бюджета на проведение 
мероприятий по обеспечению 
деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 
в общеобразовательных 
организациях Алтайского края за 
счет резервного фонда 
Правительства Российской 
Федерации 680,5 415,1

092 2 02 25304 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных организациях 8 983,0 809,5

092 20225497 04 0000 150

Субсидии за счет средств 
федерального бюджета, краевого 
бюджета в рамках краевой 
адресной инвестиционной 
программы между бюджетами 
муниципальных образований по 
отрасли «Жилищное 
строительство» на 2023 год 574,6 574,6

092 2 02 25555 04 0000 150

Субсидии за счет средств 
федерального бюджета, краевого 
бюджета в на реализацию 
программ формирования 
современной городской среды 13 700,0 2

1ПСП

---------о-

092 2 02 27112 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности 63 922,5 0,0

092 2 02 29999 04 0000 150
Прочие субсидии бюджетам 
городских округов 111 302,7 28

оo'
_ 

LT
i-

о

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов на 
софинансирование части 39 496,1 22 О

С as о



Код Наименование Уточненный 
план года

Исполнено 
за 1 

полугодие 
2023

расходов местных бюджетов по 
оплате труда работников 
муниципальных учреждений
Субсидии на организацию 
отдыха и оздоровления детей в 
рамках государственной 
программы Алтайского края 
«Развитие образования в 
Алтайском крае» 830,5 0,0
Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 1 048,0 565,9
Субсидии на софинансирование 
реализации инициативных 
проектов развития 
(создания)общественной 
инфраструктуры муниципальных 1 300,0 0,0
Субсидия на реализацию 
мероприятий по строительству, 
реконструкции, ремонту и 
капитальному ремонту объектов 
теплоснабжения 68 628,1 5 298,8

092 2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 158 704,2 89 4 15,2

000 2 02 30024 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации 151 704,2 85 4 72,5
Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в общеобразовательных 
организациях 85 105,0 49 5.36,6



Код Наименование Уточненный 
план года

Наполнено 
за 1 

полугодие 
2023

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов на 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных 
образовательных организациях 53 577,0 \9 711,0
Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов на 
функционирование комиссий по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав и на организацию 
и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству над 
детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения 
родителей______________________ 1 138,0 569,0
Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов на 
функционирование 
административных комиссий при 
местных, администрациях_______ 385,0 175,2
Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов на 
содержание ребенка в семье 
опекуна (попечителя) и 
приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю___________ 8 675,0 4 568,2
Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов на выплату 
компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 2 068,0 12,5
Субвенции бюджетам городских 
округов на исполнение 
государственных полномочий по 756,2 0,0



Код Наименование Уточненный 
план года

Исп

пол
2

олнено 
ta 1
утодие
023

отлову и содержанию 
безнадзорных животных

092 2 02 35118 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских 
округов 678,3 329,7

092 2 02 35120 04 0000 150

Субвенции за счет средств 
федерального бюджета на 
осуществление полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации 169,7 0,0

092 2 02 35303 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 6 152,0 613,0

092 2 02 40000 00 0000 150
Иные межбюджетные 
трансферты 2 003 096,0 25^ 203,5

092 2 02 49999 04 0000 150

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов 1 974 000,0 234 107,7

092 2 02 49999 04 0000 150

Иные межбюджетные 
трансферты, предоставляемые в 
целях соблюдения предельных 
(максимальных) индексов 
изменения размера вносимой 29 096,0 2С 095,8

000 2 19 00000 00 0000 ООО

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет -2 970,8 -1 505,6

092 2 19 60010 04 0000 150

Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
городских округов -2 970,8 -1 805,6
ИТОГО 2 818 315,4 471 830,7



аблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета города за I полугодие 2023 года

Наименование РЗ ПР Уточненный 
план года

Исполг 
1 полу

[ено за 
годие

1 2 3 4 5
Общегосударственные вопросы 01 47 577,7 :>л) 949,0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 2 067,7 247,6
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 27 301,1 1 854,6
Судебная система 01 05 169,7 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 5 460,8 568,7
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 3,7 1,8
Резервные фонды 01 11 983,5 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 11 591,2 - 276,3
Национальная оборона 02 678,3 329,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 678,3 329,7
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 2 229,8 1 093,0
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 2 229,8 1 093,0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 0,0 0,0
Национальная экономика 04 51 683,2 5 231,5
Общеэкономические вопросы 04 01 0,0 0,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 756,2 0,0
Водное хозяйство 04 06 1 835,5 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 46 470,5 5 053,3
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 2 621,0 178,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2 372 612,4 246 207,9
Жилищное хозяйство 05 01 210,1 146,3
Коммунальное хозяйство 05 02 2 356 636,1 241 241,2
Благоустройство 05 03 15 766,2 4 : 520,4
Образование 07 256 919,6 142 62,2
Дошкольное образование 07 01 88 934,4 46 :>90,0
Общее образование 07 02 120 562,3 68 971,4
Дополнительное образование детей 07 03 30 720,5 18 084,5



Наименование РЗ ПР Уточненный 
план года

Испол 
1 пол

нено за 
угодие

1 2 3 4 5
Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 07 05 120,5 70,2
Молодежная политика 07 07 47,0 17,5
Другие вопросы в области образования 07 09 16 534,9 8 628,6
Культура, кинематография 08 21 319,2 1 823,9
Культура 08 01 21 319,2 1 823,9
Социальная политика 10 47 056,9 г 6 632,4
Социальное обеспечение населения 10 03 36 313,9 1 151,6
Охрана семьи и детства 10 04 10 743,0 5 480,8
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06 0,0 0,0
Физическая культура и спорт 11 40 411,3 19 755,9
Физическая культура 11 01 10 837,6 5 673,0
Массовый спорт 11 02 0,0 0,0
Спорт высших достижений 11 03 17 080,8 7 850,8
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 11 05 12 492,9 5 232,1
Средства массовой информации 12 3 111,7 1 701,0
Периодическая печать и издательства 12 02 3 111,7 1 701,0
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 0,0 0,0
Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 13 01 0,0 0,0
ИТОГО РАСХОДОВ 2 843 600,1 471 886,5




